Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

NE bazé (& nenit 40.2 (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale (Ga
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008) t¢ Ligjit Nr.03/L-048 —Pér Men
Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 27/0
Ligjit Rr.03/L-221-Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-048-Pér |
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& nenit 15 dhe 16 & Ligjit Nr.08/L-2¢
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2024 (Gazeta Zy
Kosovés Nr. 26/29 Dhjetor 2023), t& nenit 61 té Statutit t& Komunés, té& Pro _
Kryetarit t¢ Komungs 01Nr. 060/01-26984/24 prej datés 18.10.2024, Kuvendi i Ke
né& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me 22 tetor 2024, mori kété:

thimin e
- Ndarjet
blikés sé

VENDIM r
PER TRANSFERIN-HARMONIZIMIN E MJETEVE BUXHETORE NE KATEG
PAGAVE DHE SHTESAVE SIPAS BUXHETIT TE VITIT 2024

1. Me kété Vendim, béhet Transferi i mjeteve nga kategoria e Pagave dhe Shtesa ondi 10),
nga nén programet buxhetore, si vijon:
I.1 Zyra e Kuvendit Komunal (16928), kodi funksional 0111, shuma prej 1,50(
I.2 Buxhetimi (17528), kodi funksional 0112, shuma prej 2,500.00€: 3
1.3 Infrastruktura rrugore (18028), kodi funksional 0451, shuma prej 10,000.
1.4 Bujqésia (47028), kodi funksional 0421, shuma prej 6,700.00€;
I.5 Pylltaria dhe Inspeksioni (47108), kodi funksional 0422, shuma prej 8,80
1.6 Administrata (92140), kodi funksional 0980, shuma prej 9,000.00€;
1.7 Arsimi parashkollor (92750), kodi funksional 0911, shuma prej 18,000,
[.8 Arsimi i mesém i larté (95010), kodi funksional 0922, shuma prej 35,
1.9 Shérbimet Kulturore (85028), kodi funksional 0820, shuma prej 8,000
I.10 Shérbimet ¢ Shéndetésisé Primare (74700), kodi funksional 0 na prej
38,100.00. 1

2. Shuma e mjeteve nga paragrafét e pikés 1. té kétij Vendimi, Transfer né nén

programet buxhetore, si vijon:
2.1 Administrata (73037), kodi funksional 0760, shuma prej 1,000.00€;
2.2 Céshtje gjinore (16528), kodi funksional 0412, shuma prej 450.00€;
2.3 Zyra komunale pér komunitete dhe kthim (19640), kodi funksional 1 090, !

500.00€;
2.4 Shérbimet Sociale-Kaganik (75636), kodi funksional 1040, shuma prej 5.6
2.5 Zjarrfikésit dhe Inspektimet (18432), kodi funksional 0320, shuma prej 4
2.6 Arsimi fillor, i mesém i ulét (93810), kodi funksional 0912, shuma pre



3. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria “inanc:
njéjtin vendim do ta zbaton n& Ministriné e Financave he Puné isht né
Departamentin ¢ Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit. '

4. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t& Rregul
hartimit dhe publikimin e akteve té komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
I. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa (pérmes késaj
3. Arkivi.



